СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.06.2024 года                                                                                           №  15

О безвозмездной передаче в собственность

муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области объектов, находящихся

в собственности муниципального образования

Кузьмичское сельское поселение

Ершичского района Смоленской области

Рассмотрев предложение Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области о безвозмездной передаче в собственность муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области объектов, находящихся в собственности муниципального

образования Кузьмичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области от 12.04.2021 № 5, Совет депутатов Кузьмичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области объекты, находящиеся в собственности муниципального образования

Кузьмичское сельское поселение Ершичского района Смоленской области, согласно

прилагаемому перечню.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Ершичские вести» и разместить

на официальном сайте Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://kuzmichisp.admin-smolensk.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области         А.Н. Ковалев

https://kuzmichisp.admin-smolensk.ru/

Приложение

к Решению Совета депутатов

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

от 14.06.2024  № 15

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в собственности муниципального образования Кузьмичское сельское поселение Ершичского

района Смоленской области, безвозмездно передаваемых в собственность муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области

№

п/п

Наименование объекта,

адрес и (или)

местоположение

и объекта

Кадастровый

номер объекта

недвижимого

имущества

Характеристика

объекта (площадь,

протяженность,

объем)

Запись в ЕГРН о

регистрации

собственности

(дата, №)

Балансовая

стоимость

объекта

(руб.)

1.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0670101:265 общая площадь

5,1кв.м., высота 2,10м,

объем 16 куб.м.,

глубина заложения

168м, мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 765721 от

29.12.2011 года

4,600

2.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0670101:270 высота 9,8, объем 11

куб.м.

67-АБ 765523 от

26.12.2011 года 33420,00

3.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0670101:220 общая площадь

2366кв.м.,

67-АБ 765524 от

26.12.2011 года 224283,93

4.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0670101:269 общая площадь

2,2кв.м., высота 1,60м,

объем 4 куб.м. глубина

заложения 143м,

мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 765707 от

29.12.2011 года

4600,00

5.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0670101:266

высота 9,8, объем 11

куб.м.

67-АБ 765670 от

28.12.2011 года 33420,00

6.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0670101:219 общая площадь

3185кв.м.
67-АБ 765667 от

28.12.2011 года 307129,55

7.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

(район Буяковка)

67:09:0670101:268 общая площадь

4,6кв.м., высота 2,10м,

объем 15 куб.м.,

глубина заложения

148м, мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 765231 от

20.12.2011 года

21435,57

8.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

(район Буяковка)

67:09:0020101:172 высота 9,8, объем 11

куб.м.

67-АБ 765238 от

20.12.2011 года
35178,00

9.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

(район Буяковка)

67:09:0020101:10 общая площадь

3600кв.м.
67-АБ 765237 от

20.12.2011 года
112487,95

10.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

(район Поповка)

67:09:0670101:287 общая площадь

3,8кв.м., высота 2,10м,

объем 13 куб.м.,

глубина заложения

146м, мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 765299 от

21.12.2011 года

14800,75

11.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

(район Поповка)

67:09:0020102:315 высота 9,8, объем 11

куб.м.

67-АБ 765297 от

21.12.2011 года
35178,00

12.  Земельный участок,

Смоленская область,

67:09:0020102:129 общая площадь

3600кв.м.
67-АБ 765309 от

21.12.2011 года
112487,95

Ершичский район, с. Кузьмичи

(район Поповка)

13.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район, с. Кузьмичи

67:09:0000000:359 протяженность 7339м. 67:09:0000000:359-

67/059/2019-1 от

24.01.2019 года

1623749,00

14.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Лопатище

67:09:0580101:29 глубина заложения

130м., мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 765296 от

21.12.2011 года
4600,00

15.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Лопатище

67:09:0580101:30 высота 9,8м., объем 11

куб.м.

67-АБ 765298 от

21.12.2011 года
55534,00

16.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Лопатище

67:09:0020102:131 общая площадь

3600кв.м.
67-АБ 765305 от

21.12.2011 года
314828,25

17.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Малая

Язовка

67:09:0700101:70 общая площадь

2,2кв.м., высота 1,60м.,

объем 4 куб.м.,

глубина заложения

150м, мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 765722 от

29.12.2011 года

21435,57

18.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Малая

Язовка

67:09:0700101:69 высота 9,8м., объем

11куб.м.
67-АБ 765723 от

29.12.2011 года
140935,00

19.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Малая

Язовка

67:09:0700101:64 общая площадь

2153кв.м.
67-АБ 765724 от

29.12.2011года
175519,72

20.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Литвиновка

67:09:0480101:73 общая площадь

4,2кв.м., высота 1,80м,

объем 8 куб.м.,

глубина заложения

150м, мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 766100 от

19.01.2012 года

74494,00

21.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Литвиновка

67:09:0480101:74 высота 9,8м., объем 15

куб.м.
67-АБ 766099 от

19.01.2012 года
274242,00

22.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район,

д.Литвиновка

67:09:0480101:203 протяженность 2523м. 67:09:0480101:203-

67/059/2019-1 от

28.01.2019 года
468956,00

23.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Литвиновка

67:09:0480101:69 общая площадь

3600кв.м.
67-АБ 766118 от

19.01.2012 года
304156,11

24.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Карповка

67:09:0290101:61 глубина заложения

150м., мощность,

производительность

6,0м³/ч

67-АБ 766136 от

20.01.2012 года 4600,00

25.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Карповка

67:09:0290101:74 высота 9,8м., объем 11

куб.м.
67-АБ 963416 от

22.06.2013 года 186756,00

26.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Карповка

67:09:0290101:48 общая площадь

2400кв.м.
67-АБ 766140 от

20.01.2012 года 195655,98

27.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район, д.Карповка

67:09:0290101:193 протяженность 1658м. 67:09:0290101:193-

67/059/2018-1 от

29.12.2018 года

1711799,00

28.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

67:09:0600101:88 общая площадь

2,9кв.м., высота 2,30м.,

объем 9 куб.м.,

67-АБ 765891 от

12.01.2012 года 23051,00

Ершичский район, д.  Лужная глубина заложения

140м,

Земельный участок д.

Лужная, общая

площадь 3600 кв.м.;

29.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, д.  Лужная

67:09:0600101:87 высота 8,5м., объем 13

куб.м.
67-АБ 765879 от

12.01.2012 года 326480,43

30.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Лужная

67:09:0600101:76 общая площадь

3600кв.м.
67-АБ 765890 от

12.01.2012 года 239819,94

31.  Водонапорная башня,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Поселки

не оформлена

64564,00

32.  Земельный участок,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Поселки

не оформлен

33.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Поселки

не оформлена

34.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Поселки.

не оформлены

35.  Водопровод,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Литвинова Буда,

не оформлен протяженность 6 км. 67-67-06/228/2011-

689
101056,00

36.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район, д.

Лопатище,

не оформлены протяженность 1,545

км.

37.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Малая

Язовка,

не оформлены протяженность 1,5

км.

140935,00

38.  Водопроводные сети,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Лужная,

не оформлены протяженность 1,5

км.

14663,00

39.  Артезианская скважина,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Малая

Язовка

не оформлена

4600,00

40.  Земельный участок под

водонапорную башню,

Смоленская область,

Ершичский район, д. Малая

Язовка

не оформлен

175519,72

41.  Водонапорная башня

(Сенная)

не оформлена
1300,00

42.  Насос ЭЦВ 6-10-141

Агрегат

  Счет № 354 от

31.08.2023г.
72122,00